
1 

 

 
REPUBLIKA  HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DELNICE 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

Na temelju članka 36. Zakona o zaštiti zraka (Narodne novine 127/19, 57/22) i članka 60. Statuta 

Grada Delnica (SN GD 2/21), Gradonačelnica Grada Delnica 04. studenog 2024. godine donosi  

 

 

ODLUKU 

o mjerenjima posebne namjene u Delnicama  

 

 

1. Ovim Zaključkom utvrđuju se razlozi, sadržaj, razdoblje i način financiranja mjerenja 

posebne namjene u Delnicama.  

 

2. Mjerenja posebne namjene provode se zbog prethodnih prijava građana.  

 

3. Mjerenja posebne namjene sadržavat će mjerenja sljedećih onečišćavajući tvari: lebdeće 

čestice  𝑃𝑀10 i 𝑃𝑀2,5. 

 

4. Mjerenja posebne namjene obavljat će se kroz godinu dana, tijekom 2024./2025 godine. 

 

5. Ispitni laboratorij će izvještaj o mjerenjima posebne namjene i kvaliteti zraka izraditi i 

dostaviti Gradu Delnice najkasnije u roku 30 dana od završetka mjerenja.  

 

6. Ako se mjerenjem utvrdi  prekomjerna onečišćenost zraka, a onečišćivač je poznat, troškove 

mjerenja snosit će onečišćivač. 

Ako se mjerenjem utvrdi da nije došlo do prekomjerne onečišćenosti, ili je došlo do 

prekomjerne onečišćenosti, a onečišćivač nije poznat, troškove će snositi Grad Delnice. 

 

 

 

KLASA: 363-01/24-01/42 

URBROJ: 2170-6-4-3-24-1 

Delnice, 04. studenog 2024.g. 

 

 

Gradonačelnica 

Katarina Mihelčić 


